
04-06-2019

t.to f.to Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione  N.

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto
L.gvo n. 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.
Li  04-06-2019

CIG

Il Responsabile del Servizio

44

f.to Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Indice
N.  252

OGGETTO:

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 542

dal ___04-06-2019____  al____19-06-2019_____.

Selezione volta al conferimento di un incarico, ex art. 110,
comma 1 del D.lgs n.267/2000, a tempo pieno e
determinato, di Istruttore Direttivo Assistente sociale, cat. D,
pos.econ.D1 del CCNL Comparto Funzioni locali  Assunzione
in servizio della Dott.ssa Fiorella Floris e approvazione
schema contratto individuale di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento

Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

f.to

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 04-06-2019

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______04-06-2019______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                             Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio



IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE
con deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13/03/2019, “Adozione del Piano del
fabbisogno personale triennio 2019/2021”, si prevedeva di coprire a tempo pieno e
determinato, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.lgs n.267/2000, il posto di Istruttore
Direttivo Assistente Sociale, cat. D;

nella citata deliberazione si stabiliva in un anno, eventualmente prorogabile, non oltre la
scadenza del mandato del Sindaco, la durata del contratto a tempo determinato, ex art.110
comma 1, del D.lgs n.267/2000;

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 25 del 04/04/2018, si
avviava la selezione volta al conferimento di un incarico, ex art. 110, comma 1 del D.lgs
n.267/2000, a tempo pieno e determinato, di Istruttore Direttivo Assistente sociale, da
inquadrare nella categoria D, posizione economica D1 del CCNL Comparto Funzioni locali;

l’avviso di selezione veniva pubblicato nell’Albo pretorio online, sulla Home page del sito e in
Amministrazione trasparente sottosezione di primo livello Bandi di concorso dal 04/04/2019
al 26/04/2019 e veniva inoltre trasmesso per la pubblicazione ai Comuni della Provincia di
Sassari e all’Anci Sardegna;

entro la data di scadenza di pubblicazione dell’avviso di selezione - ore 13.00 del 26/04/2019 -
giungevano al protocollo dell’ente n. 18 (diciotto) domande di partecipazione;

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.32 del 03/05/2019, si
nominava la Commissione per la selezione dei candidati;

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.40 del 15/05/2019 si
approvavano i verbali della Commissione di selezione n.1 del 06/05/2019 e n.2 del
15/05/2019 e si prendeva atto dei candidati dichiarati idonei per il conferimento di un
incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs n.267/2000, a tempo pieno e determinato,
di Istruttore direttivo, Assistente sociale, categoria giuridica “D” posizione economica “D1”,
del CCNL;

l’elenco degli idonei veniva pubblicato sulla homepage del sito del Comune di Uri e in
Amministrazione trasparente sottosezione bandi di concorso, a decorrere dal 16/05/2019 e
veniva trasmesso al Sindaco per la scelta, unitamente alla scheda di valutazione dei
curriculum e dei colloqui;

il Sindaco, con nota prot. n.3731 del 17/05/2019, convocava la Dott.ssa Fiorella Floris per un
ulteriore colloquio da tenersi in data 21/05/2019;

il Sindaco, con nota Prot. n.3823 del 21/05/2019, proponeva alla Dott.ssa Fiorella Floris
l’incarico oggetto della selezione e stabiliva la data del 24/05/2019, quale termine l’eventuale
accettazione;

la Dott.ssa Fiorella Floris trasmetteva nota di accettazione dell’incarico, registrata al prot.
n.3900 del 24/05/2019;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 04-06-2019 COMUNE DI URI Pag. 2



il Sindaco, con decreto n.7 del 27/05/2019, conferiva alla Dott.ssa Fiorella Floris l’incarico a
tempo pieno e determinato, ex art.110, comma 1, del D.lgs n.267/2000, di Istruttore Direttivo
Assistente sociale, da inquadrare nella categoria D, posizione economica D1 del CCNL
Comparto Funzioni locali, per la durata di un anno, eventualmente prorogabile, comunque
non oltre la durata del suo mandato, naturale o anticipata;

con il decreto sopra citato, il Sindaco dava mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa
per l’adozione degli atti consequenziali.

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di assumere, in esecuzione dell’incarico conferito dal Sindaco, con decreto n.7/2019, la
Dott.ssa Fiorella Floris, nata a Sassari il 10/03/1987, quale Istruttore direttivo Assistente
sociale, cat. D, pos. econ. D1, del CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e
determinato, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.lgs n.267/2000.

Di stabilire che l'incarico avrà durata di un anno, decorrente dalla data di sottoscrizione del
contratto di lavoro, e potrà essere eventualmente prorogato, ma in ogni caso, non potrà
eccedere la scadenza del mandato del Sindaco, sia essa naturale o anticipata.

Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro.

Di dare atto che la spesa relativa alla copertura del posto in oggetto è prevista nel Bilancio di
previsione 2019/2021 sul capitolo 31650, art. 2.

Di dare atto che:
il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, con la firma riportata in calce,-
esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne
attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;
ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990, dell'art.7 del Codice di Comportamento,-
approvato con DPR n.62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Uri,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n°110/2013, il sottoscritto dichiara
che non sussistono conflitti di interesse con il destinatario dell’atto;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Uri e sul sito
istituzionale del Comune di Uri all’indirizzo www.comune.uri.ss.it nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del Decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 04-06-2019 COMUNE DI URI Pag. 3

http://www.comune.uri.ss.it/


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.44 del 04-06-2019 COMUNE DI URI Pag. 4


